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Dezember 2015

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 6.126 12.696 952 3.533 87 209 199 653 15 67 104 475 7.483 10,7% 17.633 8,1% 2,36

Deutschnonsberg 205 488 22 88 6 10 4 8 0 0 1 5 238 -50,0% 599 -44,0% 2,52

Dorf Tirol 3.022 6.289 598 2.251 29 101 88 313 17 94 32 81 3.786 23,6% 9.129 23,7% 2,41

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.381 4.168 1.457 7.428 48 183 228 991 62 424 134 631 3.310 -1,4% 13.825 0,0% 4,18

Lana und Umgebung 5.256 12.456 1.308 5.019 187 403 196 826 41 196 163 730 7.151 2,8% 19.630 12,8% 2,75

Marling 1.635 3.586 266 1.163 65 172 48 124 3 7 57 499 2.074 22,3% 5.551 16,6% 2,68

Meran 22.735 54.761 1.627 5.704 536 1.200 1.041 3.187 83 403 968 4.047 26.990 4,3% 69.302 4,3% 2,57

Nals 1.685 3.379 219 618 59 194 3 8 0 0 43 235 2.009 10,2% 4.434 10,6% 2,21

Naturns-Plaus 1.492 3.567 625 2.216 40 89 208 866 15 62 63 442 2.443 5,0% 7.242 4,9% 2,96

Partschins 1.961 4.277 589 2.477 90 207 169 569 11 32 54 161 2.874 28,1% 7.723 24,3% 2,69

Passeiertal 5.046 13.442 3.394 15.420 457 1.582 944 4.151 178 1.124 452 1.790 10.471 13,4% 37.509 12,9% 3,58

Schenna 6.078 14.942 2.048 9.116 124 375 347 1.405 25 125 156 671 8.778 9,5% 26.634 10,6% 3,03

Schnals 3.036 9.639 1.462 7.164 112 397 103 458 140 905 1.250 8.021 6.103 -7,8% 26.584 -1,4% 4,36

Tisens-Prissian 608 1.376 222 900 9 15 23 74 2 10 65 183 929 7,5% 2.558 4,7% 2,75

Ultental-Proveis 1.230 3.257 1.363 6.394 96 283 59 217 5 60 34 134 2.787 -5,0% 10.345 -9,8% 3,71

Insgesamt 61.496 148.323 16.152 69.491 1.945 5.420 3.660 13.850 597 3.509 3.576 18.105 87.426 6,3% 258.698 6,7% 2,96

Marktanteil Übern. 57,3% 26,9% 2,1% 5,4% 1,4% 7,0% 100,0%

Dezember 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 6.105 12.530 1.049 3.789 177 386 243 673 6 8 76 361 7.656 2,3% 17.747 0,6% 2,32

Deutschnonsberg 166 308 18 38 0 0 0 0 0 0 7 13 191 -19,7% 359 -40,1% 1,88

Dorf Tirol 3.229 6.609 539 2.093 39 109 139 542 12 50 73 200 4.031 6,5% 9.603 5,2% 2,38

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.942 5.621 1.607 6.856 132 423 219 914 58 381 159 601 4.117 24,4% 14.796 7,0% 3,59

Lana und Umgebung 5.739 13.050 1.564 5.737 304 821 349 1.232 38 108 220 883 8.214 14,9% 21.831 11,2% 2,66

Marling 1.555 3.534 311 1.314 35 82 95 221 4 22 72 377 2.072 -0,1% 5.550 0,0% 2,68

Meran 21.964 51.899 1.932 6.586 553 1.316 1.281 3.394 58 231 1.073 4.729 26.861 -0,5% 68.155 -1,7% 2,54

Nals 1.924 3.976 223 607 30 80 23 46 2 2 48 189 2.250 12,0% 4.900 10,5% 2,18

Naturns-Plaus 1.259 2.942 606 2.189 71 159 126 469 4 5 67 487 2.133 -12,7% 6.251 -13,7% 2,93

Partschins 1.616 4.034 521 2.270 25 74 77 225 13 72 29 93 2.281 -20,6% 6.768 -12,4% 2,97

Passeiertal 5.615 14.602 3.349 15.059 526 1.762 971 4.142 156 972 338 1.326 10.955 4,6% 37.863 0,9% 3,46

Schenna 6.306 15.234 2.240 9.876 212 590 464 1.763 31 170 235 917 9.488 8,1% 28.550 7,2% 3,01

Schnals 2.672 8.294 1.569 6.955 210 724 119 455 100 593 857 5.149 5.527 -9,4% 22.170 -16,6% 4,01

Tisens-Prissian 1.014 2.385 227 835 38 108 28 88 4 4 35 109 1.346 44,9% 3.529 38,0% 2,62

Ultental-Proveis 1.553 4.188 1.084 4.817 83 216 55 242 16 106 30 106 2.821 1,2% 9.675 -6,5% 3,43

Insgesamt 62.659 149.206 16.839 69.021 2.435 6.850 4.189 14.406 502 2.724 3.319 15.540 89.943 2,9% 257.747 -0,4% 2,87

Marktanteil Übern. 57,9% 26,8% 2,7% 5,6% 1,1% 6,0% 100,0%

Dezember 2017

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 5.004 10.777 1.007 3.757 125 267 237 721 7 25 121 714 6.501 -15,1% 16.261 -8,4% 2,50

Deutschnonsberg 370 818 36 120 9 18 7 14 0 0 9 27 431 125,7% 997 177,7% 2,31

Dorf Tirol 2.917 5.883 502 1.997 51 105 117 429 12 69 58 152 3.657 -9,3% 8.635 -10,1% 2,36

Hafling-Vöran-Meran 2000 2.105 5.837 1.793 8.043 148 499 265 1.087 63 332 312 1.220 4.686 13,8% 17.018 15,0% 3,63

Lana und Umgebung 5.932 13.524 1.735 6.597 340 758 336 1.252 45 175 219 976 8.607 4,8% 23.282 6,6% 2,71

Marling 1.626 3.741 503 2.292 123 310 104 362 16 80 49 224 2.421 16,8% 7.009 26,3% 2,90

Meran 21.879 52.615 1.816 6.418 474 1.224 910 2.715 98 348 1.058 3.934 26.235 -2,3% 67.254 -1,3% 2,56

Nals 1.848 4.149 223 693 50 155 12 33 11 49 83 354 2.227 -1,0% 5.433 10,9% 2,44

Naturns-Plaus 1.217 2.969 618 2.502 149 372 156 650 14 71 100 316 2.254 5,7% 6.880 10,1% 3,05

Partschins 1.852 4.500 696 2.843 45 93 196 521 16 61 84 366 2.889 26,7% 8.384 23,9% 2,90

Passeiertal 6.230 16.305 3.746 17.403 667 2.315 1.060 4.645 175 1.219 420 1.685 12.298 12,3% 43.572 15,1% 3,54

Schenna 6.221 14.859 2.396 10.307 256 712 428 1.657 54 273 185 623 9.540 0,5% 28.431 -0,4% 2,98

Schnals 2.625 7.485 1.639 6.999 158 491 123 405 118 724 1.266 7.302 5.929 7,3% 23.406 5,6% 3,95

Tisens-Prissian 823 2.054 171 716 7 19 31 179 0 0 30 123 1.062 -21,1% 3.091 -12,4% 2,91

Ultental-Proveis 1.332 3.882 1.429 6.126 41 126 39 158 7 42 42 184 2.890 2,4% 10.518 8,7% 3,64

Insgesamt 61.981 149.398 18.310 76.813 2.643 7.464 4.021 14.828 636 3.468 4.036 18.200 91.627 1,9% 270.171 4,8% 2,95

Marktanteil Übern. 55,3% 28,4% 2,8% 5,5% 1,3% 6,7% 100,0%
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Nächtigungen November 2015, 2016, 2017
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Ankünfte November 2015, 2016, 2017
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Prozentuelle Veränderung pro Markt/TV 2015 - 2017
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Dezember 2015 

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 6.126 12.696 13,1% 952 3.533 -5,5% 87 209 18,1% 199 653 -2,5% 15 67 -53,8% 104 475 32,7% 7.483 10,7% 17.633 8,1% 2,36

Deutschnonsberg 205 488 -50,2% 22 88 100,0% 6 10 25,0% 4 8 100,0% 0 0 -97,5% 1 5 -83,3% 238 -50,0% 599 -44,0% 2,52

Dorf Tirol 3.022 6.289 20,5% 598 2.251 46,7% 29 101 -19,2% 88 313 -5,4% 17 94 80,8% 32 81 -29,6% 3.786 23,6% 9.129 23,7% 2,41

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.381 4.168 1,7% 1.457 7.428 0,4% 48 183 -21,5% 228 991 35,8% 62 424 -19,7% 134 631 -24,8% 3.310 -1,4% 13.825 0,0% 4,18

Lana und Umgebung 5.256 12.456 6,8% 1.308 5.019 46,7% 187 403 13,5% 196 826 20,8% 41 196 -10,1% 163 730 -31,5% 7.151 2,8% 19.630 12,8% 2,75

Marling 1.635 3.586 38,9% 266 1.163 -16,0% 65 172 168,8% 48 124 -38,6% 3 7 700,0% 57 499 -5,7% 2.074 22,3% 5.551 16,6% 2,68

Meran 22.735 54.761 6,5% 1.627 5.704 -0,1% 536 1.200 -18,3% 1.041 3.187 14,9% 83 403 15,8% 968 4.047 -14,8% 26.990 4,3% 69.302 4,3% 2,57

Nals 1.685 3.379 14,9% 219 618 -9,1% 59 194 162,2% 3 8 -87,9% 0 0 -99,6% 43 235 5,9% 2.009 10,2% 4.434 10,6% 2,21

Naturns-Plaus 1.492 3.567 19,1% 625 2.216 -2,6% 40 89 -74,5% 208 866 -4,0% 15 62 77,1% 63 442 26,6% 2.443 5,0% 7.242 4,9% 2,96

Partschins 1.961 4.277 29,3% 589 2.477 18,4% 90 207 107,0% 169 569 23,2% 11 32 100,0% 54 161 -31,8% 2.874 28,1% 7.723 24,3% 2,69

Passeiertal 5.046 13.442 19,4% 3.394 15.420 5,6% 457 1.582 15,6% 944 4.151 24,1% 178 1.124 3,0% 452 1.790 13,9% 10.471 13,4% 37.509 12,9% 3,58

Schenna 6.078 14.942 15,3% 2.048 9.116 5,9% 124 375 -29,4% 347 1.405 18,7% 25 125 -38,4% 156 671 14,1% 8.778 9,5% 26.634 10,6% 3,03

Schnals 3.036 9.639 5,3% 1.462 7.164 -23,2% 112 397 -13,7% 103 458 -2,3% 140 905 1,9% 1.250 8.021 20,5% 6.103 -7,8% 26.584 -1,4% 4,36

Tisens-Prissian 608 1.376 3,0% 222 900 18,0% 9 15 25,0% 23 74 -26,7% 2 10 -52,4% 65 183 -12,9% 929 7,5% 2.558 4,7% 2,75

Ultental-Proveis 1.230 3.257 -3,1% 1.363 6.394 -13,1% 96 283 51,3% 59 217 14,8% 5 60 -58,9% 34 134 -40,4% 2.787 -5,0% 10.345 -9,8% 3,71

Insgesamt 61.496 148.323 10,3% 16.152 69.491 0,8% 1.945 5.420 -1,7% 3.660 13.850 14,3% 597 3.509 -5,7% 3.576 18.105 2,0% 87.426 6,3% 258.698 6,7% 2,96

Dezember 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 6.105 12.530 -1,3% 1.049 3.789 7,2% 177 386 84,7% 243 673 3,1% 6 8 -88,1% 76 361 7120,0% 7.656 2,3% 17.747 0,6% 2,32

Deutschnonsberg 166 308 -36,9% 18 38 -56,8% 0 0 -99,0% 0 0 -98,8% 0 0 0,0% 7 13 -84,0% 191 -19,7% 359 -40,0% 1,88

Dorf Tirol 3.229 6.609 5,1% 539 2.093 -7,0% 39 109 7,9% 139 542 73,2% 12 50 -46,8% 73 200 -68,3% 4.031 6,5% 9.603 5,2% 2,38

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.942 5.621 34,9% 1.607 6.856 -7,7% 132 423 131,1% 219 914 -7,8% 58 381 -10,1% 159 601 -17,7% 4.117 24,4% 14.796 7,0% 3,59

Lana und Umgebung 5.739 13.050 4,8% 1.564 5.737 14,3% 304 821 103,7% 349 1.232 49,2% 38 108 -44,9% 220 883 77,0% 8.214 14,9% 21.831 11,2% 2,66

Marling 1.555 3.534 -1,5% 311 1.314 13,0% 35 82 -52,3% 95 221 78,2% 4 22 214,3% 72 377 -90,7% 2.072 -0,1% 5.550 0,0% 2,68

Meran 21.964 51.899 -5,2% 1.932 6.586 15,5% 553 1.316 9,7% 1.281 3.394 6,5% 58 231 -42,7% 1.073 4.729 1912,3% 26.861 -0,5% 68.155 -1,7% 2,54

Nals 1.924 3.976 17,7% 223 607 -1,8% 30 80 -58,8% 23 46 475,0% 2 2 1900,0% 48 189 -57,2% 2.250 12,0% 4.900 10,5% 2,18

Naturns-Plaus 1.259 2.942 -17,5% 606 2.189 -1,2% 71 159 78,7% 126 469 -45,8% 4 5 -91,9% 67 487 202,5% 2.133 -12,7% 6.251 -13,7% 2,93

Partschins 1.616 4.034 -5,7% 521 2.270 -8,4% 25 74 -64,3% 77 225 -60,5% 13 72 125,0% 29 93 -94,8% 2.281 -20,6% 6.768 -12,4% 2,97

Passeiertal 5.615 14.602 8,6% 3.349 15.059 -2,3% 526 1.762 11,4% 971 4.142 -0,2% 156 972 -13,5% 338 1.326 97,6% 10.955 4,6% 37.863 0,9% 3,46

Schenna 6.306 15.234 2,0% 2.240 9.876 8,3% 212 590 57,3% 464 1.763 25,5% 31 170 36,0% 235 917 -88,6% 9.488 8,1% 28.550 7,2% 3,01

Schnals 2.672 8.294 -14,0% 1.569 6.955 -2,9% 210 724 82,4% 119 455 -0,7% 100 593 -34,5% 857 5.149 2713,7% 5.527 -9,4% 22.170 -16,6% 4,01

Tisens-Prissian 1.014 2.385 73,3% 227 835 -7,2% 38 108 620,0% 28 88 18,9% 4 4 -60,0% 35 109 -18,7% 1.346 44,9% 3.529 38,0% 2,62

Ultental-Proveis 1.553 4.188 28,6% 1.084 4.817 -24,7% 83 216 -23,7% 55 242 11,5% 16 106 76,7% 30 106 -99,4% 2.821 1,2% 9.675 -6,5% 3,43

Insgesamt 62.659 149.206 0,6% 16.839 69.021 -0,7% 2.435 6.850 26,4% 4.189 14.406 4,0% 502 2.724 -22,4% 3.319 15.540 -14,2% 89.943 2,9% 257.747 -0,4% 2,87

Dezember 2017

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 5.004 10.777 -14,0% 1.007 3.757 -0,8% 125 267 -30,8% 237 721 7,1% 7 25 212,5% 121 714 97,8% 6.501 -15,1% 16.261 -8,4% 2,50

Deutschnonsberg 370 818 165,6% 36 120 215,8% 9 18 17900,0% 7 14 13900,0% 0 0 -100,0% 9 27 107,7% 431 -94,4% 997 -94,4% 2,31

Dorf Tirol 2.917 5.883 -11,0% 502 1.997 -4,6% 51 105 -3,7% 117 429 -20,8% 12 69 38,0% 58 152 -24,0% 3.657 1811,7% 8.635 2303,3% 2,36

Hafling-Vöran-Meran 2000 2.105 5.837 3,8% 1.793 8.043 17,3% 148 499 18,0% 265 1.087 18,9% 63 332 -12,9% 312 1.220 103,0% 4.686 16,2% 17.018 77,2% 3,63

Lana und Umgebung 5.932 13.524 3,6% 1.735 6.597 15,0% 340 758 -7,7% 336 1.252 1,6% 45 175 62,0% 219 976 10,5% 8.607 109,1% 23.282 57,4% 2,71

Marling 1.626 3.741 5,9% 503 2.292 74,4% 123 310 278,0% 104 362 63,8% 16 80 263,6% 49 224 -40,6% 2.421 -70,5% 7.009 -67,9% 2,90

Meran 21.879 52.615 1,4% 1.816 6.418 -2,6% 474 1.224 -7,0% 910 2.715 -20,0% 98 348 50,6% 1.058 3.934 -16,8% 26.235 1166,2% 67.254 1111,8% 2,56

Nals 1.848 4.149 4,4% 223 693 14,2% 50 155 93,8% 12 33 -28,3% 11 49 2350,0% 83 354 87,3% 2.227 -91,7% 5.433 -92,0% 2,44

Naturns-Plaus 1.217 2.969 0,9% 618 2.502 14,3% 149 372 134,0% 156 650 38,6% 14 71 1320,0% 100 316 -35,1% 2.254 0,2% 6.880 40,4% 3,05

Partschins 1.852 4.500 11,6% 696 2.843 25,2% 45 93 25,7% 196 521 131,6% 16 61 -15,3% 84 366 293,5% 2.889 35,4% 8.384 34,1% 2,90

Passeiertal 6.230 16.305 11,7% 3.746 17.403 15,6% 667 2.315 31,4% 1.060 4.645 12,1% 175 1.219 25,4% 420 1.685 27,1% 12.298 439,1% 43.572 543,8% 3,54

Schenna 6.221 14.859 -2,5% 2.396 10.307 4,4% 256 712 20,7% 428 1.657 -6,0% 54 273 60,6% 185 623 -32,1% 9.540 -12,9% 28.431 -24,9% 2,98

Schnals 2.625 7.485 -9,8% 1.639 6.999 0,6% 158 491 -32,2% 123 405 -11,0% 118 724 22,1% 1.266 7.302 41,8% 5.929 -37,5% 23.406 -18,0% 3,95

Tisens-Prissian 823 2.054 -13,9% 171 716 -14,3% 7 19 -82,4% 31 179 103,4% 0 0 -100,0% 30 123 12,8% 1.062 -80,8% 3.091 -86,1% 2,91

Ultental-Proveis 1.332 3.882 -7,3% 1.429 6.126 27,2% 41 126 -41,7% 39 158 -34,7% 7 42 -60,4% 42 184 73,6% 2.890 114,7% 10.518 198,0% 3,64

Insgesamt 61.981 149.398 0,1% 18.310 76.813 11,3% 2.643 7.464 9,0% 4.021 14.828 2,9% 636 3.468 27,3% 4.036 18.200 17,1% 91.627 1,9% 270.171 4,8% 2,95
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Zusammenfassung

» Die Nächtigungen im Dezember sind von 257.747 im Jahr 2016 auf 270.171 im Jahr 2017 gestiegen, das 

entspricht einen Anstieg von 4,8 %. Die Ankünfte im Dezember sind von 89.943 im Jahr 2016 auf 91.627 

gestiegen, das entspricht einen Anstieg von 1,9 %.

» Die durchschnittliche Aufenthaltsdauer im Dezember ist von 2,87 auf 2,95 Tage gestiegen.

» Bei den Marktanteilen im Dezember 2017 steht Italien mit 55,3 % an erster Stelle, gefolgt von Deutschland
mit 28,4 %, den anderen Ländern mit 6,7 %, Schweiz und Liechtenstein mit 5,5 %, Österreich mit 2,8 % und 
den Beneluxstaaten mit 1,3 %.

» Fast alle Ortschaften konnten bei den Ankünften und bei den Nächtigungen im Dezember 2017 im Vergleich 

zum Vorjahr einen Anstieg verzeichnen. Rückgänge verzeichnen die Orte Algund, Dorf Tirol, Meran und 

Tisens-Prissian. Schenna verzeichnetet einen minimalen Rückgang von 0,4 % bei den Nächtigungen, Nals bei 

den Ankünften, - 1 %. Deutschnonsberg erzielte im Vergleich zum Vorjahr mehr wie das Doppelte an 

Ankünften und Nächtigungen.

» Die prozentuelle Veränderung pro Markt zeigt einen minimalen Rückgang bei Italien von 2,6 % und einen 

Rückgang bei Schweiz und Liechtenstein von 0,1 %. Bei allen anderen Märkten sind die Nächtigungen 

gestiegen.
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